
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 195/2016 del 15-07-2016

 
 

OGGETTO

APPROVAZIONE SCHEDE DI VALUTAZIONE INDIVIDUALE
DEL PERSONALE DIPENDENTE IN SERVIZIO PRESSO L'ENTE
PER L'ANNO 2015 — LEGGE N. 15/ 2009 — LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLA SPESA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTA la propria determinazione n. 332/2015 del 21/10/2015 con la quale è stato approvato il Fondo per i
trattamenti accessori per il personale delle aree professionali A, B, e C, relativo all’anno 2015, quantificato
in € 76.380,40 e determinato ai sensi dell'art. 31 del CCNL 1998/2001 dell'art 4 del biennio economico
2000/2001, dell'art. 25 del CCNL 2002/2005 biennio economico 2002/2003, degli artt. 5 comma 1 e 6
comma 2 del biennio economico 2004/2005, dell'art. 36 comma 1 del CCNL 2006/2009 biennio economico
2006/2007 nonché dell'art. 7 del CCNL biennio economico 2008/2009 e nel rispetto delle disposizioni
contenute nell'art. 1, commi 189 e 191 della legge n. 266/2005 (finanziaria 2006) così come modificato
dall'art. 67, comma 5, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6
agosto 2008, n. 133, come relazione tecnico finanziaria redatta dal Servizio Finanziario dell’Ente;
 
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 401/2015 del 14/12/2015 con la quale è stata impegnata la
somma di € 59.380,40 sul Cap. 2050 “Fondo unico trattamento accessorio” UPB 1.1.1.2 del Bilancio di
Previsione 2015, relativa al Fondo per i trattamenti accessori per il personale dipendente delle aree
professionali A, B, e C, per l’anno 2015;
 
CONSIDERATO che in data 10/12/2015 è stato siglato l’accordo relativo alla consultazione e
contrattazione decentrata tra le rappresentanze sindacali e la parte pubblica per l’anno 2015;
 
CONSIDERATO che nel su citato contratto integrativo l’importo per il premio individuale è stato
quantificato in € 30.683192 e l’importo per le progressioni tra le posizioni economiche all'interno delle aree
a far data dal 01/11/2015 in € 3.756,97;
 
RILEVATO che le progressioni tra le posizioni economiche all'interno delle aree non decorrono più dal
01/11/2015 ma dal 01/01/2016, pertanto l’importo di € 3.756,97 costituisce economia che va ad
incrementare il premio individuale che pertanto viene determinato in € 34.440,89;
 

1/3



VISTO il verbale n. 84 dell’11/12/2015 con il quale del Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere
favorevole in ordine alla certificazione di compatibilità economica-finanziaria, con i vincoli di bilancio
dell’Ente relativa alla contrattazione collettiva integrativa per l’anno 2015, ai sensi del D. L.vo n. 165/2011;
 
CONSIDERATO che ai sensi della legge sopra citata il Direttore f.f. dell’Ente ha provveduto alla
valutazione individuale dei dipendenti ed ha inviato le schede di valutazione all’Organismo Indipendente di
Valutazione per la relativa validazione;
 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11/2016 del 07/07/2016 è stata
approvata la Relazione sulla Performance dell’annualità 2015, redatta, ai sensi dell’art. 10 comma 1 lett. b)
del Decreto Legislativo 29 ottobre 2009 n. 150 che evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;
 
CONSIDERATO che in data 15/07/2016 prot. n. 2701 l’Organismo Indipendente di Valutazione ha
trasmesso il documento di validazione della Relazione sulla performance per l’anno 2015;
 
VISTO il prospetto di riparto del premio individuale per l’anno 2015, allegato alla presente Determinazione;
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione ed al pagamento del premio individuale a tutti i
dipendenti dell’Ente per l’anno 2015;
 
DATO ATTO che la somma di € 34.440,89 è già stata impegnata sul Cap. 2050 “Fondo unico trattamento
accessorio” del Bilancio di Previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’art. 32 disciplina la liquidazione
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI APPROVARE le schede di valutazione individuale del personale dipendente dell’Ente per l’anno 2015,
redatte dal Direttore f.f. dell’Ente, agli atti.
 
DI DARE ATTO che in data 15/07/2016 prot. n. 2701 l’Organismo Indipendente di Valutazione ha
trasmesso il documento di validazione della Relazione sulla performance anno 2015, approvata con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11/2016 del 07/07/2016.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 34.440,89 da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già
stata impegnata sul Cap. 2050 “Fondo unico trattamento accessorio” del Bilancio di Previsione 2015 –
Impegno Definitivo n. 592/2015.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al personale a tempo indeterminato e determinato, dipendente dell’Ente la
somma complessiva di € 34.440,89 al lordo delle ritenute di legge, quale compenso incentivante per l’anno
2015 come da prospetto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, nella busta paga
del mese di luglio 2016.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 

2/3



 
 

  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3



TOTALE PREMIO 2015 34.440,89€   

MESI COEFF. QUALIFICA COEFF. RIP. QUALIFICA COEFF. RIP. TOTALI SOMMA DA RIPARTIRE

MARIAGIOVANNA DELL'AGLIO 12 1,8 9,090909091 0,76287349 € 3.153,55

ANNA GRAZIA FRASSANITO 12 1,7 8,585858586 0,72049163 € 2.978,36

CHIARA MATTIA 11 1,7 8,585858586 0,66045066 € 2.730,16

LUCIANA ZOLLO 12 1,7 8,585858586 0,72049163 € 2.978,36

LUIGI BOMBINO 12 1,6 8,080808081 0,678109769 € 2.803,16

ANNABELLA DIGREGORIO 12 1,8 9,090909091 0,76287349 € 3.153,55

MARIA BARTOLOMEO 12 1,7 8,585858586 0,72049163 € 2.978,36

PIETRO CAPONE 12 1,4 7,070707071 0,593346048 € 2.452,76

MARIA ROSARIA SAVINO 12 1,8 9,090909091 0,76287349 € 3.153,55

GIUSEPPE LOGLISCI 12 1,6 8,080808081 0,678109769 € 2.803,16

ENRICO DI TOMMASO 12 1,5 7,575757576 0,635727908 € 2.627,96

ANTONIO PISICCHIO 9 1,5 7,575757576 0,476795931 € 1.970,97

VITTORIA PETRARA 3 1,5 7,575757576 0,158931977 € 656,99

TOTALI 143 19,8 100 8,331567422 € 34.440,89

Prospetto di riparto del premio individuale per l’anno 2015


